[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2020 № 805
	О внесении изменений в постановление администрации Починковского муниципального района от 19.11.2020 № 757 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Починковского муниципального района»

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 9 ноября 2020 г. № 904 «О внесении изменений в государственную программу «Развитие образования Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 г. № 301»:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Починковского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Починковского муниципального района от 19.11.2020 № 757, следующие изменения:

1.1. В разделе 8 «Финансовое обеспечение расходов на обеспечение бесплатным питанием учащихся» пункт 8.3 добавить абзацем третьим следующего содержания:

«В стоимость услуг по организации бесплатного горячего питания в части мероприятий по организации питания включаются текущие расходы на оплату труда (базовая и стимулирующая части заработной платы обслуживающего персонала (поваров) муниципальных общеобразовательных организаций), начисления на заработную плату, в соответствии с положением об оплате труда образовательной организации.

При установлении стимулирующих выплат учитывается следующее:

- увеличение охвата горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;

- отсутствие в штате образовательной организации должности «Кухонный работник»;

- премиальные выплаты;

- выплаты за иные виды работ, не входящие в должностную инструкцию повара.

Расходы на оплату труда рассчитываются для обучающихся 1-4 классов, пропорционально количеству обучающихся в образовательной организации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «На земле Починковской», распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020, и подлежат опубликованию на официальном сайте администрации района в телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Починковского муниципального района Жирову И. А.
Глава местного самоуправления

Починковского муниципального
округа
М.В.Ларин